

Sopelako kirol-instalazioen zerbitzu publikoaren emakida

Lehen argitalpenaren data: 2026/05/06 10:47

Azken argitalpenaren data: 2026/06/04 05:04

Espedientea: 3442/2025

Kontratu mota: Zerbitzuak ematea

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 485.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 586.850

Botere adjudikatzaileria: Sopelako Udala

Erakunde sustatzailea: P4809900F - Sopelako Udala

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea:	Sopelako kirol-instalazioen zerbitzu publikoaren emakida
Espedientea:	3442/2025
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Epea itxita
Tramitazioa:	Arrunta

Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Bai
Baztertzeko arrazoiak :	Baztertzeko arrazoiak: Baztertzeko arrazoi nazional hutsetan ezarritako betebeharrak ez betetzea Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Baztertze-arrazoi nazional hutsetan ezarritako betebeharrak ez betetzea.
Kontratu mota:	Zerbitzuak ematea
Emakidaren balio zenbatetsia kalkulatzeko erabilitako metodoa:	"Fitxategiak" atalean argitaratutako balio zenbatetsia zehazteko txostenaren "arabera
Errekurtsoa (Errekurritutako espedientea):	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Lotutako aurretiko iragarkia:	Sopelako udal kirol instalazioen zerbitzu publikoaren emakida, igerilekuen ondoko eraikina eta estalitako hiru padel-pista eraikitze obrak barne.
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzailea: Sopelako Udala

Erakunde sustatzailea:	P4809900F - Sopelako Udala
Kontratazio-organoa:	Udalbatza osoa
Erakunde izapidetzailea:	P4809900F - Sopelako Udala
Kontratazio-mahaia:	Kontratazio Mahaia - Sopelako Udala
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Silvia del Hoyo Pedrosa Helbidea: Sabino Arana 1, Helbide elektronikoa: kontratazioa@sopela.eus Telefonoa: 944065500
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Naiara Billalabeitia Helbidea: Sabino Arana, 1.48600 Sopela (Bizkaia) Web-helbidea: http://www.sopela.eus Helbide elektronikoa: naiara.billalabeitia@sopela.eus Telefonoa: +34 944065500
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: Silvia del Hoyo Pedrosa Funtzioa: Idazkari Izena: Nerea Riveiro Carrete Funtzioa: Besterik Izena: María Cambeiro Salgado Funtzioa: Besterik Izena: Leire Fernández Gutierrez Funtzioa: Besterik Izena: Naiara Billalabeitia Ugarte Funtzioa: Besterik Izena: Jon Lantaron Ferreras Funtzioa: Besterik Izena: Laura Arana Aguirre Funtzioa: Besterik
Errekurtso-organoa:	Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Herria: Vitoria-Gasteiz Posta-kodea: 01010 Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus Nagusia: Bai

Errekurtso-epeari buruzko informazio zehatza: Hurrengo 15 egun balioduneko epean.

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 92610000-0 - Kirol-instalazioak ustiatzeko zerbitzuak
Deskribapena: Osasun zerbitzuak, gizarte administrazio zerbitzuak, hezkuntza zerbitzuak eta zerbitzu kulturalak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES213
Nagusia: Bai
Deskribapena: Bizkaia

Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua Ez

Sortaka zatitzea: Ez

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Ez

Pleguak eskuratzeko modua: <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena: Urteak

Epea: 5

Luzapenak : Bai

Luzapenen kopurua: 3

Luzapenen deskribapena: Hiru luzapen egiteko aukera, lehenengo biak bi urtekoak eta azkena urtebeteko iraupenekoa. Kontratuaren iraupen osoa, beraz, ez da 10 urtetik gorakoa izango.

Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Ekonomia-eta finantza-kaudimena hautatzeko irizpideak:	Urteko negozio-bolumen espezifikoa
Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:	Azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokion urteko negozio-zifra, gutxienez 4.042.229,26 €-koa.
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Gaitasun teknikoa eta profesionala hautatzeko irizpideak:	Zerbitzu espezifikoetarako buruzko erreferentziak
Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:	Azken hiru urteetan egindako zerbitzu edo lan nagusien zerrenda, horien zenbatekoa, datak eta hartzailea, publikoa edo pribatua, adierazita.
Eska daitezkeen gutxieneko maila edo mailak (badagokio):	Azken hiru urteetan lizitatzen den kirol-zerbitzuen emakidaren izaera bereko edo antzeko zerbitzuak (*) gauzatu izana egiaztatu behar da gutxienez, exekuzio handieneko urtean, 1.886.373,65 euroko gutxieneko zenbatekoarekin. (*) Kontratuaren xedearen izaera bereko edo antzeko zerbitzuak dira kontratu honen CPVren lehen bi digituetan bat datozenak: 92610000-0 "Kirol instalazioak ustiatzeko zerbitzuak"
Adjudikatzeko irizpideak:	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 50
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: http://www.sopela.eus Telefonoa: +34 944065500 Helbide elektronikoa: kontratazioa@sopela.eus
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara

aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:

Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :

Ez

Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxienezko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):

2 Hilabeteak

Klausula bereziak:

Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Kontsiderazio ekonomikoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Berrikuntza
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Beste batzuk
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Datuen babesa
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez

Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua: Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko: Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea: Ez

Aldizkako kontratuak dira : Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 26.948.195,06

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 485.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 586.850

Oharrak: Aurreko zenbatekoa kontratuaren 1. fasearen aurrekontua da, eta fase bakoitzaren aurrekontua baldintza-agirietan zehazten da.

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: 41.250,00 euroko behin betiko bermea ezarri da (ez da abal elektronikorik onartu).

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: Pliego clausulas administrativas.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: Resolución inadmisión, informe ONE.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Informe calculo valor estimado.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Acuerdo fin de huelga.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO II. Anteproyecto del nuevo edificio anexo a piscinas.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO III. Reglamento regulador del servicio.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO V. Documento de autoevaluación.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Plan de viabilidad.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Respuesta aclaratoria a la ONE.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo IV tarifas (pdf).pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO VI. Inventario Sopela.xlsx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo VII, memoria estado instalaciones 1.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo VII, memoria estado instalaciones 2.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo VII, memoria estado instalaciones 3.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo I, personal subrogable.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: espd-request (2).zip
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: Aprobación del expediente.pdf
Fitxategi mota: Expedientea onartzea
Fitxategiaren izena: Memoria explicativa.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: Memoria explicativa.pdf
Fitxategi mota: Memoria teknikoa
Fitxategiaren izena: Pliego Clausulas Tecnicas.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Prestatzeko jarduketak: Fitxategiaren izena: PLAN DE VIABILIDAD SOPELA.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2026/06/03 23:59

Adjudikatzaillearekin harremanetan jartzeko muga-eguna: 2026/05/25 23:59

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena: Deskribapena: A artxiboa: DEUCa
Irekitze-data: 2026/06/04 10:00
Publikoa: Ez

Plikak irekitzea Formulak: Deskribapena: B artxiboa: proposamen ekonomikoa eta beste irizpide automatiko batzuk
Irekitze-data: 2026/06/19 10:00
Publikoa: Ez
Lekua: Sopelako udala
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio mahaia

Plikak irekitzea Balio-iritziak: Deskribapena: C artxiboa: proiektua
Irekitze-data: 2026/06/04 10:15
Publikoa: Ez
Lekua: Sopelako udala
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio mahaia

Beste batzuk: Kontzeptua: KIROL-INSTALAZIOETARA BISITA 2026/05/27
Fitxategia: 20260525_20260525_Beste_AVISO 27mayo visita (2).docx

Eskaintzak kudeatzea

Ebazpena

Kontratua

Argitalpenak

Kontratzailearen Bai
profilean argitaratu:
Automatikoki argitaratu Ez
EBAOn:

Errekurtsoa